
Z Trapsaveckých luhu a háju

Napsal uživatel Michael Antony - Tony
Pátek, 19 Srpen 2005 04:00

Příští týden se na Brdech uskuteční slezina poroty Trapsavce, která vynese svůj konečný
verdikt. 

Hadži z Nepomuka je od minulého pondělí tátou malého Jakuba :-) Velká gratulace!!!

Jelikož jsou nečekané komplikace s místem, kde by se měl konat letošní Trapsavec, tak se
zvadla budou posílat až koncem srpna.

Termín samozřejmě zůstává stejný - 17. září.

A z jiného soudku?

Rychlý běžec Atanarjuat 

Jde o první eskymácký film v dějinách, oceněný celou řadou významných filmových cen a který
byl v loni uveden i do našich kin.

Film je oživením pradávné legendy o Atanarjuatovi, která se odehrávala před tisíci lety v 
Arktidě. Malé společenství Eskymáků je rozděleno zlem, které zosobňuje neznámý šaman. Dva
bratři Amaqjuaq (Silák) a Atanarjuat (Rychlý běžec), se mu postaví. Amaqjuaq je však
zavražděn a jeho bratr musí uprchnout z vesnice?., víc nebudu prozrazovat.

Jedná se o dílo, které vychází z eskymáckých reálií - zvyky, hudba, lov a i krásné severské
přírody. Nechybí ani trochu magie přírodních národů.

Rychlý běžec Atanarjuat vyšel na DVD jako příloha srpnového čísla časopisu Stereo & Video.

 1 / 2



Z Trapsaveckých luhu a háju

Napsal uživatel Michael Antony - Tony
Pátek, 19 Srpen 2005 04:00

Zainvestoval jsem 229 Kč a nelituji toho.

 2 / 2


